平成２６年６月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２６年６月２４日（火）１０時００分～１０時３２分

Ⅱ．場 所 役員会議室

Ⅲ．出席者 徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡、堀各理事

陪 席 桑古、宮坂各監事、小澤、竹内、関、西田、石井、高垣、山本各副学長

Ⅳ．役員会議事録について

  前回の議事録について、原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項

 １．平成２５事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

学長から、平成２５事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について審議

願いたい旨提案があった後、中谷理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原

案どおり承認された。

 ２．平成２５年度決算（案）について

    学長から、平成２５年度決算（案）について審議願いたい旨提案があった後、猿渡

理事から資料に基づき説明があった。さらに平成２５年度決算については、財務諸表

等（財務諸表、決算報告書、事業報告書）について監査法人及び監事の監査を受け適

正意見の報告を受けており、これにより文部科学省に提出したい旨発言があり、審議

の結果、原案どおり承認された。

 ３．大学機関別認証評価「自己評価書（案）」について

    学長から、大学機関別認証評価「自己評価書（案）」について審議願いたい旨提案

があった後、中谷理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認さ

れた。なお、本件については、６月末までに大学評価・学位授与機構に提出し、１１

月１０日・１１日には訪問調査を受ける予定である旨の説明があった。

 ４．国立大学法人千葉大学の組織に関する規則の一部改正（案）等について

    学長から、国立大学法人千葉大学の組織に関する規則の一部改正（案）等について

審議願いたい旨提案があった後、中谷理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

 ５．千葉大学教養学部創設準備委員会規程（案）等の制定について

    学長から、千葉大学教養学部創設準備委員会規程（案）等の制定について審議願い

たい旨提案があった後、中谷理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

 ６．国立大学法人千葉大学業務方法書の変更の認可申請（案）について

    学長から、国立大学法人千葉大学業務方法書の変更の認可申請（案）について諮り

たい旨提案があった後、猿渡理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

以 上

    学   長

    理 事（企画）

    理 事（教育・国際）

    理 事（研究）

    理 事（人事・情報）

    理 事（総務）

    理 事（法務）

以 上 に つ い て 確 認 し た 。      平成  年  月  日